新規申請
【初回〜5 回⽬】更新Ａ・Ｃ⽅式にて申請される皆様

7 ⽉ 1 ⽇より、Ｇマーク申請が始まります。

下記の通り、申請ボタンを押下し、地⽅適正化実施機関（都道府県トラック協会）

へ資料の提出してください。

Ｗｅｂ申請システムへ ログイン し、申請ボタンを押してください。

https://gmark.jta.or.jp/gmark/

申請ボタンを押して

ください。

※画⾯は開発途中のもので変わる可能性があります。

ダウンロードした申請書（新規は第１号様式、更新は第６号様式）と自認書（第２号

様式）を「安全性に対する取組の積極性を挙証する資料」のファイルに綴じて、地方

適正化実施機関（都道府県トラック協会）に提出してください。

受付方法は、各トラック協会に確認してください。

（受付期間）

窓口へ持参する場合 : ２０２４年７月１日（月）～１２日（金） 土日を除く、営業時間

郵送する場合 ： ２０２４年７月１２日 必着

（提出先）

地方適正化実施機関（都道府県トラック協会） こちら

メールを確認してください。

ダウンロードされた申請書を確認してください。

※画⾯は開発途中のもので変わる可能性があります。

（新規申請）

（更新申請）